INDICAÇÃO Nº 1631/2015
Reitera pedido feito através da Indicação n° 996/2015, solicitando serviços de motonivelamento e cascalhamento nas vias localizadas no Recanto do Sabiá, nas seguintes Ruas: dos Canários, do Sabiá, das Andorinhas, do Cardeal, dos Pintassilgos, das Gaivotas, localizadas no Bairro do Carmo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, no sentido de executar serviços de motonivelamento e cascalhamento, nas vias localizadas no Recanto do Sabiá, nas seguintes Ruas: dos Canários, do Sabiá, das Andorinhas, do Cardeal, dos Pintassilgos, das Gaivotas, localizadas no Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação se faz justa e necessária, para atender aos moradores locais os quais procuraram este Vereador para reivindicar serviços de melhorias para as referidas vias, que se encontram sem manutenção, em péssimo estado de conservação, oferecendo riscos de acidentes aos motoristas e pedestres.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/09/2015 - 14:45:10 06526/2015

/ccg
Leitura em Plenário

Na 31ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/09/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário